Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет»

ПРОТОКОЛ № 12
Заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета
г. Улан-Удэ

22 июня 2017 г.
Председатель Ученого совета – ректор, д.т.н., профессор Н.И. Мошкин
Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова
Присутствовали: 49 из  65 членов Ученого совета.
ПОВЕСТКА

1. Конкурсные дела

2. Об итогах учебно-методической деятельности университета в 2016-2017 учебном году.

Докладчик – проректор по учебной работе А.Н. Макаров

3. О выполнении постановлений Ученого совета университета за 2016-2017 учебный год.
Докладчик – ученый секретарь Е.Р. Урмакшинова

4. Разное

4.1. Об утверждении списка кандидатур на получение стипендии Президента Российской Федерации, на получение стипендии Правительства Российской Федерации, на получение стипендии имени Д.С. Лихачева, на получение стипендии имени А.И. Солженицына, на получение республиканских стипендий по отраслям наук.

Докладчик – начальник отдела статистики и учета контингента студентов С.З. Ахмадулина.
4.2. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам  ординатуры на 2017-2018 учебный год

Докладчик – начальник отдела подготовки кадров высшей квалификации Н.Г. Лагойда

4.3. Об утверждении заключений комиссии БГУ по распоряжению недвижимым имуществом»,
Докладчик – начальник отдела имущественных и земельных отношений В.Б. Сангажапов
СЛУШАЛИ:
1. Конкурсные дела.
Маланов И.А. (председатель счетной комиссии): вынес на утверждение результаты закрытого голосования по конкурсу:

	- на соискание ученого звания профессора по научной специальности 13.00.04 «Теория и методика физического воспитания, спортивной  тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры»

	Протокол №1
	Гомбожапова Ханда-Цырен Дугаровна

	- на соискание ученого звания доцента по научной специальности 14.01.01 «Акушерство и гинекология»

	Протокол №2
	Алексеева Лилия Лазаревна

	- на соискание ученого звания доцента по научной специальности 08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»

	Протокол №3
	Елбаева Дарима Валерьевна

	- на соискание ученого звания доцента по научной специальности 14.01.20 «Анестезиология и реанимация»

	Протокол №4
	Миткинов Олег Эдуардович

	- на соискание ученого звания доцента по научной специальности 10.02.02 «Языки народов Российской Федерации (бурятский язык)»

	Протокол №5
	Цырендоржиева Баирма Дамбиевна

	- на избрание на должность директора института экономики и управления

	Протокол №6
	Ванчикова Елена Николаевна

	- на избрание на должность заведующего кафедрой

	Протокол №7
	Березкина Елена Петровна

	Протокол №8
	Комбаев Алексей Викторович

	Протокол №9
	Матанцева Марина Борисовна

	Протокол №10
	Урмакшинова Елена Рониславовна

	- на избрание на должность доцента

	Протокол №11
	Ахмадулина Светлана Зиннатовна

	Протокол №12
	Багаева Ксения Анатольевна

	Протокол №13
	Григорьева Людмила Очировна

	Протокол №14
	Макшанова Лариса Михайловна

	Протокол №15
	Мантатова Арюна Валериановна

	Протокол №16
	Пелихова Алена Анатольевна

	Протокол №17
	Сахаровская Людмила Васильевна

	Протокол №18
	Хабдаева Аюна Константиновна

	Протокол №19
	Цыбиков Анатолий Сергеевич

	Протокол №20
	Шаргаев Александр Гармаевич

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить результаты закрытого голосования по конкурсу на соискание ученого звания по научной специальности, на избрание на должность директора Института экономики и управления, на должность заведующего кафедрой, на должность доцента.
СЛУШАЛИ:

2. Макаров А.Н.: представил основные итоги учебно-методической деятельности университета в 2016-2017 учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить отчет и признать итоги учебно-методической деятельности Бурятского государственного университета в 2016-2017 учебном году удовлетворительными.

СЛУШАЛИ:
3. Урмакшинова Е.Р. представила отчет о деятельности Ученого совета университета в 2016-2017 году.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчет о выполнении постановлений Ученого совета университета за 2016-2017.

СЛУШАЛИ:

4.1. Ахмадулина С.З. представила информацию о кандидатурах, выдвигаемых на получение стипендии Президента Российской Федерации, на получение стипендии Правительства Российской Федерации, на получение стипендии имени Д.С. Лихачева, на получение стипендии имени А.И. Солженицына, на получение республиканских стипендий по отраслям наук.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить список кандидатур на получение стипендии Президента Российской Федерации:

1.1. Тумурова Оюна Дондоковна, 06.04.01 Биология, гр. 01160 м

1.2. Дамбаева Валентина  Баировна, 46.06.01 Исторические науки и археология, гр.31751

2. Утвердить список кандидатур на получение стипендии Правительства Российской Федерации:

2.1. Лужкова Наталья Михайловна, 06.04.01 Биология, гр. 01160м

2.2. Насибулина Анастасия Сергеевна, 47.04.01 Философия, 08460м

2.3. Будаева Цындыма Львовна, 45.06.01. Языкознание и литературоведение, гр.31667.

3. Утвердить список кандидатур на получение стипендии имени Д.С. Лихачева

3.1. Гармаева Дарина Дамдиновна, 45.03.01 Филология, гр. 18251

3.2. Дрягилева Анна Андреевна, 45.03.01 Филология, гр. 18251

4. Утвердить список кандидатур на получение стипендии имени А.И. Солженицына:

4.1. Комарова Анастасия Харитоновна, 42.03.02 Журналистика  гр. 18542

4.2. Мокеева Мария Александровна, 45.03.01 Филология, гр.18251

5. Утвердить список кандидатур на получение республиканских стипендий по отраслям наук:

в области образования и педагогики

5.1. Метелёва Екатерина Геннадьевна, 44.03.01 Педагогическое образование, гр.07141

5.2. Молчанова Татьяна Алексеевна, 44.03.01 Педагогическое образование, гр.07141

5.3. Дашеев Дмитрий Евгеньевич, 44.06.01 Образование и педагогические науки, гр.31551

в области социальных наук

5.4. Адамова Анна Евгеньевна, 39.03.02 Социальная работа, гр. 15250

5.5. Ковальская Екатерина Сергеевна, 39.03.02 Социальная работа, гр. 15250

в области здравоохранения

5.6. Казазаева Виктория Игоревна, 31.05.01 Лечебное дело, гр. 141402

5.7. Ерофеева Диана Геннадьевна, 31.05.01 Лечебное дело, гр. 141210
 в области естественных наук

5.8. Новолодский Игорь Викторович, 06.03.01 Биология, гр. 01140

5.9. Краснеков Дмитрий Сергеевич, 04.03.01 Химия, гр. 13140

в области физико-математических наук

5.10. Богоманшин Максим Дмитриевич, 03.03.02 Физика, гр. 06150

5.11. Дабаева Адиса Баясхалановна, 03.03.02 Физика, гр. 06140

5.12. Бадагаров Дугар Жаргалович, 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем, гр. 05450

в области истории и права

5.13. Распопов Сергей Николаевич, 46.03.01 История, гр. 08140

5.14. Спиридонова Алина Алексеевна, 46.04.01 История, 08160м

5.15. Савельева Татьяна Александровна, 40.03.01 Юриспруденция, гр. 12153

в области экономики и управления

5.15. Вершинина Екатерина Валерьевна, 38.03.02 Менеджмент, гр.11240

5.17. Кутумов Александр Сергеевич, 38.03.03 Управление персоналом, гр. 11440

в области гуманитарных наук

5.18. Мокеева Мария Александровна, 45.03.01 Филология, 18251

5.19. Галсанов Гэсэр Дмитриевич, 41.03.03 Востоковедение и африканистика, гр. 16253

5.20. Балдориева Саяна Баяровна, 41.03.01 Зарубежное регионоведение, гр. 16641

5.21. Языкова Алина Андреевна, 45.06.01. Языкознание и литературоведение, гр. 31667
СЛУШАЛИ:

4.2. Лагойда Н.Г. представила информацию об изменениях в Правилах приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам  ординатуры.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Правила  приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам  ординатуры  на 2017-2018 учебный год".
СЛУШАЛИ:

4.3. Сангажапов В.Б.: представил заключения комиссии БГУ по распоряжению недвижимым имуществом.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить заключение комиссии БГУ о возможности передачи в аренду следующих помещений:

1.1. Помещение общей площадью 4,5 кв.м., в здании «Главный корпус», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Смолина, д. 24А, для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания;

1.2. Помещение общей площадью 2,52 кв.м., в здании «Учебный корпус №1», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Ранжурова, д. 5, для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания;

1.3. Помещение общей площадью 2,52 кв.м., в здании «Учебный корпус №2», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Ранжурова, д. 6, для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания;

1.4. Помещение общей площадью 2,52 кв.м., в здании «Учебный корпус №4», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Пушкина, д. 25, для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания;

1.5. Помещение общей площадью 2,52 кв.м., в здании «Поликлиника - учебный корпус №6», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Октябрьская, д. 36А, для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания;

1.6. Помещение общей площадью 9,6 кв.м., в здании «Учебный корпус №7», расположенное по адресу г. Улан-Удэ, ул. Сухэ-Батора, д. 6., для использования под розничную торговлю канцелярскими товарами и продуктами питания.

Председатель Ученого совета

Н.И. Мошкин
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова

4